

TV 2 NETWORKS A/S

Rugaardsvej 25
5100 Odense C

CVR-nr. 26 60 34 71

ÅRSRAPPORT

2015

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015

14. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 18. april 20 16

Mads Juel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

TV 2 NETWORKS A/S
Rugaardsvej 25
5100 Odense C

Telefon: 33 31 70 22
Hjemmeside: zulu.tv2.dk, charlie.tv2.dk, fri.tv2.dk, tv2news.dk, tv2sport.dk
E-mail: zulu@tv2.dk, charlie@tv2.dk, fri@tv2.dk, news@tv2.dk, sport@tv2.dk

CVR-nr.: 26 60 34 71
Stiftet: 2. maj 2002
Hjemsted: Odense
Ejerforhold: TV 2 DANMARK A/S, 100 %
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Merete Eldrup
formand

Peter Normann

Flemming Rasmussen

Direktion

Peter Normann
adm. direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 18. april 2016 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive kommerciel broadcastvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Selskabet driver TV 2's nichekanaler: TV 2 ZULU, TV 2 CHARLIE, TV 2 FRI, TV 2 NEWS og TV 2 SPORT.

TV 2 ZULU henvender sig hovedsageligt til et publikum på 15-40 år.

TV 2 CHARLIE henvender sig hovedsageligt til et voksent publikum i aldersgruppen 50 år+.

TV 2 FRI henvender sig til et publikum, som interesserer sig for bolig, have, hobby, mad, gør-det-selv og vejr.

TV 2 NEWS henvender sig til det meget brede udsnit af befolkningen, der holder af at se nyheder i tv.

TV 2 SPORT henvender sig til et publikum, som interesserer sig for at se sport på tv.

Alle kanalerne er også aktive på deres respektive hjemmesider på tv2.dk.

Året i hovedtræk

Den nye kanal TV 2 SPORT gik i luften 9. januar 2015.

Økonomisk udvikling

Resultat efter skat i 2015 er 170,8 mio.kr., hvilket som forventet er lavere end i 2014.

Omsætningen er faldende som følge af lavere penetration. Desuden er der øgede omkostninger, som hovedsageligt skyldes konverteringen af TV 2 FILM til TV 2 SPORT og afholdelse af folketingsvalg, som har medført øgede omkostninger for TV 2 NEWS.

Fokus på de menneskelige ressourcer

Der var i 2015 i gennemsnit beskæftiget 11 medarbejdere i TV 2 NETWORKS A/S. Pr. 1. januar 2016 er medarbejderne flyttet til TV 2 DANMARK A/S. Administration af selskabet og produktion af programmer købes hos TV 2 DANMARK A/S.

Der henvises i øvrigt til årsrapporten for TV 2 DANMARK A/S.

Særlige risici

Husstandspenetrationen har stor betydning for TV 2 NETWORKS A/S' indtægtsgrundlag, som består af reklameindtægter samt bruger- og abonnementsbetalinger. Distributørernes pakketering af kanaler har betydning for udviklingen i husstandspenetrationen.

Selskabet har ikke særlige finansielle risici. Kreditrisikoen over for kunderne styres gennem sikkerhedsstillelse fra reklamedebitorer og ved kreditvurdering af kabeldistributører.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, der forventes at påvirke eller ændre selskabets forhold i væsentlig grad.

Forventninger til 2016

Der forventes et resultat efter skat i 2016 på niveau med 2015.

Redegørelse om samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for TV 2 DANMARK A/S.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Mio.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
			Tilpasset	Tilpasset	Tilpasset
Hovedtal					
Omsætning	972,2	984,8	822,3	806,9	773,7
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	221,4	359,7	263,5	306,3	279,6
Finansielle poster, netto	-0,2	0,2	0,2	2,6	2,9
Årets resultat	170,8	272,6	198,5	231,7	211,8
Balancesum	307,9	451,1	326,5	360,3	394,3
Programlager	99,2	86,3	93,0	78,3	68,1
Egenkapital	215,4	344,6	267,0	293,5	271,8
Nøgletal					
EBIT-margin	22,8%	36,5%	32,0%	38,0%	36,1%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	95,7%	168,7%	93,2%	119,4%	128,0%
Egenkapitalandel (soliditet)	69,9%	76,4%	81,8%	81,4%	68,9%
Egenkapitalforrentning	61,0%	89,2%	70,8%	82,0%	79,7%
Gennemsnitligt antal ansatte	11	13	14	15	17

TV 2 NETWORKS A/S og TV 2 NEWS A/S er fusioneret pr. 1. januar 2014. Sammenligningstal 2011-2013 inkluderer TV 2 NEWS A/S.

**Resultatopgørelse for regnskabsåret
 1. januar - 31. december
 t.kr.**

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	972.187	984.832
1 Indholdsomkostninger	-547.890	-452.603
1 Salg- og marketing omkostninger	-40.221	-34.431
1,2 Administrationsomkostninger	-162.635	-138.138
Omkostninger i alt	-750.746	-625.172
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	221.441	359.660
3 Finansielle indtægter	12	188
3 Finansielle omkostninger	<u>-169</u>	<u>-15</u>
Resultat før skat	221.284	359.833
4 Skat af årets resultat	<u>-50.499</u>	<u>-87.209</u>
Årets resultat	<u>170.785</u>	<u>272.624</u>
Resultatdisponering	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Overført resultat	-4.215	-27.376
Foreslået udbytte	<u>175.000</u>	<u>300.000</u>
Årets resultat	<u>170.785</u>	<u>272.624</u>

Balance pr. 31. december
 t.kr.

Note Aktiver	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver		
Forudbetalinger programmer	85.196	45.069
Programmer, udsendelsesklare	<u>13.979</u>	<u>41.183</u>
Programlager	<u>99.175</u>	<u>86.252</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.343	214.077
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.534	145.844
Andre tilgodehavender	35	5
Periodeafgrænsningsposter	<u>364</u>	<u>158</u>
Tilgodehavender i alt	<u>205.276</u>	<u>360.084</u>
Likvide beholdninger	<u>3.464</u>	<u>4.808</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>307.915</u>	<u>451.144</u>
Aktiver i alt	<u>307.915</u>	<u>451.144</u>

Balance pr. 31. december
 t.kr.

Note	Passiver	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Egenkapital		
	Aktiekapital	36.676	36.676
	Overført resultat	3.687	7.902
	Foreslået udbytte	<u>175.000</u>	<u>300.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>215.363</u>	<u>344.578</u>
	Forpligtelser		
	Hensatte forpligtelser		
5	Udskudt skat	<u>24.951</u>	<u>26.880</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.951</u>	<u>26.880</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.602	20.507
	Skyldig selskabsskat, sambeskatning	5.336	5.226
	Periodeafgrænsningsposter	1.497	383
	Anden gæld	<u>48.166</u>	<u>53.570</u>
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>67.601</u>	<u>79.686</u>
	Forpligtelser i alt	<u>67.601</u>	<u>79.686</u>
	Passiver i alt	<u>307.915</u>	<u>451.144</u>
8	Eventualforpligtelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

t.kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1.1.2015	36.676	7.902	300.000	344.578
Udbetalt udbytte 2015	-	-	-300.000	-300.000
Overført af årets resultat	-	-4.215	175.000	170.785
Egenkapital pr. 31.12.2015	36.676	3.687	175.000	215.363

Aktiekapitalen er opdelt i 36.676 aktier á kr. 1.000.

I 2014 er aktiekapitalen forhøjet med 1,0 mio.kr grundet fusionen med TV 2 NEWS A/S, derudover har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste fem år.

**Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret
 1. januar - 31. december
 t.kr.**

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat før skat	221.284	359.833
6 Reguleringer	157	-173
7 Ændring i driftskapital	-10.620	36.481
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	<u>140.310</u>	<u>-123.420</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	351.131	272.721
Renteindbetalinger	12	188
Renteudbetalinger	-169	-15
Betalt skat	<u>-52.318</u>	<u>-79.424</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>298.656</u>	<u>193.470</u>
Udbetalt udbytte	<u>-300.000</u>	<u>-195.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-300.000</u>	<u>-195.000</u>
Ændring i likvide beholdninger	-1.344	-1.530
Likvide beholdninger pr. 1.1.	<u>4.808</u>	<u>6.338</u>
Likvide beholdninger pr. 31.12.	<u>3.464</u>	<u>4.808</u>

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.648	8.038
Honorarer	1.894	1.565
Pensionsbidrag	723	731
Andre udgifter til social sikring m.m.	58	98
Øvrige personaleomkostninger	<u>317</u>	<u>356</u>
I alt	<u>10.640</u>	<u>10.788</u>

Der var i gennemsnit beskæftiget 11 medarbejdere (2014: 13 medarbejdere).

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Personaleomkostninger fordelt på		
Indholdsomkostninger	8.428	9.460
Salg- og marketing omkostninger	2.163	1.256
Administrationsomkostninger	<u>49</u>	<u>72</u>
I alt	<u>10.640</u>	<u>10.788</u>

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Revisionshonorar, Deloitte	<u>172</u>	<u>188</u>
I alt	<u>172</u>	<u>188</u>

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3 Finansielle indtægter og finansielle omkostninger		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede selskaber	0	188
Øvrige renteindtægter	<u>12</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter i alt	<u>12</u>	<u>188</u>
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede selskaber	157	0
Øvrige renteomkostninger	<u>12</u>	<u>15</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u>169</u>	<u>15</u>

Noter

4 Skat af årets resultat	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets udskudte skat	-316	3.397
Aktuelt sambeskatningsbidrag	52.428	84.828
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	<u>-1.613</u>	<u>-1.016</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>50.499</u>	<u>87.209</u>
 Skat af årets resultat kan forklares således:		
Beregnet 23,5% skat af årets resultat før skat	52.002	88.159
 Skatteeffekt af:		
Ikke-fradragsberettigede omkostninger	110	66
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	<u>-1.613</u>	<u>-1.016</u>
	<u>50.499</u>	<u>87.209</u>
 Effektiv skatteprocent	<u>22,8%</u>	<u>24,2%</u>

Noter

5 Udskudt skat

Udskudt skat pr. 1.1

Årets udskudte skat

Nedsættelse af selskabsskatteprocent

Udskudt skat pr. 31.12

Udskudt skat vedrører:
 Materielle anlægsaktiver

Omsætningsaktiver

Udskudt skat pr. 31.12

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Udskudt skat pr. 1.1	26.880	24.499
Årets udskudte skat	-316	3.397
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	<u>-1.613</u>	<u>-1.016</u>
Udskudt skat pr. 31.12	<u>24.951</u>	<u>26.880</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-7	-9
Omsætningsaktiver	<u>24.958</u>	<u>26.889</u>
Udskudt skat pr. 31.12	<u>24.951</u>	<u>26.880</u>

6 Reguleringer

Finansielle indtægter

Finansielle udgifter

Reguleringer i alt

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Finansielle indtægter	-12	-188
Finansielle udgifter	<u>169</u>	<u>15</u>
Reguleringer i alt	<u>157</u>	<u>-173</u>

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
7 Ændring i driftskapital		
Ændring programlager	-12.923	6.761
Ændring i tilgodehavender og periodiseringer	14.498	-10.162
Ændring i leverandør- og anden gæld m.m.	<u>-12.195</u>	<u>39.882</u>
Ændring i driftskapital i alt	<u>-10.620</u>	<u>36.481</u>

8 Eventualforpligtelser

TV 2 NETWORKS A/S har pr. 31. december 2015 indgået aftaler om programkøb til fremtidig levering for i alt 183,7 mio.kr. (2014: 201,3 mio.kr.).

Lejemålsforpligtelse udgør 0,2 mio.kr. pr. 31. december 2015 (2014: 0,2 mio.kr.) og forfalder indenfor 1 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TV 2 DANMARK A/S, som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat samt eventuelle forpligtelser vedrørende kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Nærtstående parter

TV 2 NETWORKS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

TV 2 DANMARK A/S, Rugaardsvej 25, 5100 Odense C ejer 100% af aktierne.

Selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet for TV 2 DANMARK A/S.